

Obiectivul: Lucrari de schimbare a invelitorii acoperisului Gradinitei de copii din satul Saratica Noua , r-nul Leova

Deviz local Nr. 113

Intocmit in preturi curente 2024-05-04

Valoarea de deviz 299 015,29 (Lei)

Obiectul: Blocul alimentar						
Devizul: Reparatia acoperisului blocul sanitar alimentar a GRdinitei din satul Saratica Noua						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	148,800	18,1223	2 696,60
					17,7723	2 644,52
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	278,000	8,3526	2 322,02
					8,2026	2 280,32
1.1.3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinele infundate sau aparente.	m2	30,000	13,7460	412,38
					13,6710	410,13
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,000	6,4298	128,60
					6,3798	127,60
1.1.5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	278,000	32,9104	9 149,09
					32,8104	9 121,29
1.1.6	CB03D2	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse .	m2	19,520	91,5986	1 788,00
					51,5186	1 005,64
1.1.7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv .	kg	351,000	18,9495	6 651,29
					1,5245	535,11
1.1.8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.	kg	50,000	17,6355	881,78
					2,2605	113,03
1.1.9	CA04H	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max. 15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	5,600	1 367,6116	7 658,62
					57,8270	323,83
1.1.10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	2,200	6 108,0033	13 437,61
					1 266,4113	2 786,10
1.1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	2,800	5 778,9050	16 180,93
					1 182,8250	3 311,91
1.1.12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	278,000	46,5882	12 951,51
					15,5082	4 311,27
1.1.13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	278,000	27,6537	7 687,73
					13,1425	3 653,62
1.1.14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	278,000	255,9005	71 140,34
					60,4555	16 806,63
1.1.15	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	2,000	1 489,9337	2 979,87
					347,1197	694,24
1.1.16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada.	kg	39,000	47,1011	1 836,94
					11,0397	430,55
1.1.17	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla profilata pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	44,230	540,2842	23 896,77
					213,4342	9 440,19
1.1.18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	61,000	193,8035	11 822,01
					15,7710	962,03
1.1.19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	34,000	159,9995	5 439,98
					18,3995	625,58
1.1.20	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	77,350	78,1425	6 044,32
					65,7125	5 082,86

Total manopera (ore)	1 272,716
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		205 106,39
Asigurari sociale si medicale	24,000%	15 519,95
Total		220 626,34
Cheltuieli de transport	7,000%	9 775,33
Total		230 401,67
Cheltuieli de regie	5,000%	11 520,08
Total		241 921,76
Beneficiu de deviz	3,000%	7 257,65

Total Deviz fara TVA	249 179,41
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	249 179,41
TVA (20%)	49 835,88
TOTAL GENERAL	299 015,29
Inclusiv salariul	64 666,45

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;